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A testületi ülésről 
jelentjük

November 20-án tartotta idei utolsó előt-
ti ülését a képviselő-testület. Az év talán 
legrövidebb ülésén mindössze négy fontos 
döntés született. 

A képviselők határozatban kérték fel  
Kovács Péter polgármestert egy kerületi 
kis- és középvállalkozásokat segítő, gaz-
daságélénkítő pályázati rendszer kidolgo-
zására.

Döntés született a társasházi és lakás-
szövetkezeti lakóépületek villámvédelmi 
rendszerei korszerűsítésének önkormány-
zati támogatásáról. 

A testület elfogadta a Kertvárosi Idősek 
Otthona alapító okiratát.

Végezetül eldőlt, mely önkormányzati 
képviselők mely kerületi iskolák intézmé-
nyi tanácsaiba kerültek delegáltként.

A 2024-es év utolsó testületi ülését de-
cember 11-ére tűzték ki.

TAMÁSY SZABOLCS

A korábban a kezdő postai ügyintézők 
gyakorlóhelyként működő kisposta a 
tanulók esetleges lassúbb munkája elle-
nére is nagy népszerűségnek örvendett, 
természetesen elsősorban a mátyásföl-
diek körében. Bezárása sok más, kisebb 
postafiókkal együtt, fenntartási okokra 
hivatkozva történt meg a környék lakói-
nak nagy bánatára. Most azonban helyre 
állt a világ rendje, hiszen a helyiek egybe-
hangzó véleménye szerint a kispostának 

működnie kell. Kívánságuk most megva-
lósult. 

M.T.

A kisposta szombaton és vasárnap 
egész nap zárva tart, viszont minden 
munkanapon 9:00-től 12:00-ig, majd 
30 perc ebédidő után 12:30-től 15:00 

óráig újra fogadja ügyfeleit. 
Figyelem! 12:00 és 12:30 között 

nincs ügyfélfogadás.

Újranyitott 
a kisposta
A kisposta ügye 2022. október 7-i, 
akkor még véglegesnek tűnő be-
zárása óta időről időre előkerült 
az íróasztalfiókból. A két évig tar-
tó elutasítás után most végre jó 
hír érkezett a Magyar Postától. Az 
illetékesek úgy döntöttek, a pos-
tapartnerség keretén belül 2024. 
december 3-án újranyitják a Corvin 
Gimnázium mellett, a Mészáros 
József utca 33. szám alatt található 
– a környéken csak kisposta néven 
ismert – postaépületet.



Az Önkormányzat  lapja      3

Megjelenik 34.500 példányban
Felelős kiadó, főszerkesztő: 
Mészáros Tibor (+36-30/260-0507)
Tördelőszerkesztő: Szűcs Angéla 
Levélcím: 1163 Budapest, Havashalom u. 43. 
E-mail: tibifoto@t-online.hu 
Szerkesztőségi fogadóóra hétfőn 14 és 15 óra között 
a Jókai utca 6. szám alatt található irodaházban. 
Terjeszti: 
Mediaworks Hungary Zrt. 1082 Budapest, Üllői út 48. 

Hirdetésfelvétel: 
+36-20/982-5352 vagy hirdetes@bp16.hu

A szerkesztőségünkbe beküldött kéziratokat szerkesztve jelentetjük 
meg, illetve fenntartjuk a jogot a kihagyásukra. Kéziratokat, fotókat 
nem tartunk meg, és nem küldünk vissza. Fenntartjuk a jogot az 
apróhirdetések szerkesztésére vagy – hely hiányában – kihagyására. 
A lapunkban megjelenő cikkekhez a fotókat a cikkek szerzői készí-
tik. A fotós nevét csak az ettől eltérő esetekben közöljük.
A XVI. kerületi Önkormányzat központi száma: 
4011-400 vagy 4011-408.
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Kedves 

Olvasó!
Amikor gyerek voltam, két karácsony között olyan hosz-
szúnak éreztük a távolságot, szinte nem lehetett kivár-
ni, hogy megint advent legyen. Aztán ahogy telt-múlt az 
idő, az évek egyre rövidültek, most pedig, amikor már 
nemzedékem tagjai nagyrészt ősz hajjal jönnek-men-
nek a világban, már egészen aggasztó a helyzet. Hiszen 
nem csak az évek, de a hetek és hónapok sem a régiek. 
Mintha összezsugorodtak volna. Nálunk csütörtökön 
ürítik a kukákat, és amikor látom, hogy szomszédaim 
kapui előtt ismét ott gubbasztanak ezek a fázós fekete 
varjaknak tűnő tartályok, felmerül a kérdés: mi a szösz, 
mostanában három naponként van csütörtök? Hiszen 
tegnapelőtt tettem ki az előző adagot. Meg a villany- és 
gázszámla is, mintha kéthetenként érkezne. Persze azért 
van kivétel. Valamiért a fizetésem és a nyugdíjam ese-
tében sohasem tűnik úgy, hogy megrövidült az idő. Az 
elköltése azonban megint csak más időszámítás szerint 
történik, azaz sokkal gyorsabban, mint régen. Majd ami-
kor pénztárcám tartalma megkarcsúsodik, és várom, 
hogy elteljen végre egy hónap, és érkezzen az újabb „vi-
tamin injekció”, már megint ólomlábakon jár az idő. En-
nek oka valószínűleg nem a fizika, hanem inkább a pszi-
chológia törvényei között keresendő. Bizonyára ennek 
a felismerésnek a birtokában rendelte el a gyógymódot 
az az orvos is, akihez betege azzal a kérdéssel fordult, 
hogyan táplálkozzon, ha nagyon sokáig szeretne élni. 
Az orvos azt tanácsolta, hogy vegyen ki az étrendjéből 
minden olyan élelmiszert, amit eddig nagyon szeretett, 
vállaljon egy kis szenvedést a cél érdekében. A páciens 
nem nagyon lelkesedett, de azért megkérdezte: doktor úr, 
ha így cselekszem, akkor biztosan nagyon soká fogok élni? 
Mire az orvos ezt válaszolta: az egyáltalán nem biztos, de 
hogy nagyon hosszúnak fog tűnni, azt garantálom. 

MÉSZÁROS TIBOR

Megújult a Bóbita 
Bölcsőde konyhája
Helyben készült ételek a Bóbita-bölcsisek asztalán

A finom étel mindenhol megalapozza a jókedvet, és ez nincsen 
máshogyan a Bóbita Bölcsődében sem. November 21-én adták 
át az intézmény megújult konyháját, amely immár korszerű kö-
rülményeket biztosít az itt dolgozóknak. Az új tűzhelyek, edé-
nyek, főző- és sütőalkalmatosságok mellett már csak a konyhá-
sok szakértelmére lesz szükség, akik nagy rutinnal rendelkeznek 
szakmájukban. A felújításra összesen 191 millió forintot költött 
az Önkormányzat, a kivitelezést pedig a Bau-Trade Kft. vállalta. 

Az átadást jelképező szalag ünnepélyes átvágására Kovács 
Péter polgármester, Ács Anikó alpolgármester, Csépán István-
né bölcsődevezető és Tamás Jánosné, a XVI. kerületi Kertváro-
si Egyesített Bölcsőde vezetője vette kézbe az ollót. Ács Anikó 
maga is megerősítette, hogy az intézményben mindig nagyon 
finom az étel, hisz egykoron az ő gyermeke is az épület falai 
között töltötte bölcsis éveit. Az átadás után a konyhát az Ön-
kormányzat elöljárói is megszemlélték, és meghallgatták a fel-
merülő javaslatokat, tanácsokat, kéréseket is. A későbbiekben az 
itteni új konyha fogja ellátni ebéddel a Lándzsa utcai Cseperedő 
Bölcsőde kis lakóit is. 

GUETH ÁDÁM



XVI.  Kerület i  Újság4

Életének 82. évében elhunyt vitéz 
lovag Máriási György, kerületünk 
lakója és díszpolgára, „pesti srác”, 
az 1956-os Corvin-közi fegyveres 
harcok egyik utolsó szemtanúja és 
aktív résztvevője.

Máriási György Rákospalotán született 1942-
ben, egy munkáscsalád harmadik gyermeke-
ként. Rákospalotán járt iskolába, majd az Egye-
sült Izzó volt első munkahelye. Ott azonban 
nem sokáig dolgozott, mert jött a forradalom, a 
történelmi események pedig már október 24-én 
magukkal ragadták. 

A zavargások hírére a munkahelyükről né-
hány kollégájával korán reggel bementek a 
Nyugati pályaudvarhoz, hogy megtudják, mi 
is történik a belvárosban. Onnan teherautók in-
dultak a Magyar Rádió felé, ahol a hírek szerint nagy reményekre 
jogosító, fontos dolgok történtek, így ők is fölszálltak az egyikre. 

Saját elmondása szerint a kíváncsiság és a kalandvágy vezette. 
Akkor értek oda, amikor a tömeg betörte az ajtót, és az épületet 
megszállva tartó ÁVH-sok a helyiségekbe, stúdiókba bezárkózva 
kerestek menedéket a betóduló forradalmárok elől. Mivel a Rádió 
akkori elnöke nem volt hajlandó beolvasni az egyetemisták kö-
veteléseit, elindultak egy teherautóval a lakihegyi adótoronyhoz, 
hogy ott olvastassák be, mit is szeretnének a forradalmárok. Az 
Üllői úton azonban egyszerre két oldalról zúdítottak rájuk gép-
puskatüzet, a platón állók közül csak ő és három társa maradt 
életben, de neki is találat érte a karját. 

Visszafordultak, és a Corvin-köziekhez csatlakoztak, ám onnan 
társai javaslatára sérülése miatt kórházba szállították. Azonban 
másnap bekötött karral ismét csatlakozott a forradalmárokhoz, és 
részese volt a Corvin-közi pokolnak, ahol záporoztak a lövések, 
robbantak a gránátok, süvítettek a repeszek.

1956. november 1-jén megalakult a Magyar 
Nemzetőrség, ahova az elsők között jelent-
kezett, de mint tudjuk, minden erőfeszítés 
hiábavalónak bizonyult a szovjet túlerővel 
szemben. 

A forradalom leverése után többen úgy dön-
töttek, hogy elhagyják Magyarországot. Ő 
Svájcba disszidált, de ott nem találta a helyét, 
és már december 31-én hazajött. 

Ezután disszidensként, folyamatos rendőri 
felügyelet várt rá, megbélyegzett emberként 
csak segédmunkát kaphatott. Egészen 1980-ig 
kellett várnia, hogy leérettségizhessen. Mind-
ezen megpróbáltatások után még egy nagy 
balesetet is tartogatott számára a sors, egy ön-
tődében dolgozott, ahol hat méter magasról, 
vasakkal a kezében leesett. 

1956 szellemétől soha nem tudott elszakadni. 
7 évig tagja volt az 1956-os Magyar Nemzet-

őrségnek, majd 2011-ben társaival létrehozták a Kossuth Nem-
zetőrség XVI. kerületi tagozatát, a Corvin-tagozatot, amelynek 
parancsnoka lett.

1966-ban kötött házasságot, egy lányuk született. Élete nagy 
részét rákosszentmihályi családi házukban élte le.

Mindig aktív tagja volt a Politikai Foglyok Szövetsége XVI. ke-
rületi csoportjának, valamint tagja volt a Tóth Ilonka Szülőházá-
ért Alapítvány kuratóriumának is. 

Nagy öröm volt számára, hogy a megvalósult emlékház mellett 
megépült egy oktatási központ is, hiszen szívügye volt az 1956-
os forradalom történéseinek és emlékének átadása az utódnem-
zedékek számára, amelyhez az oktatóközpont kiváló helyszín-
nek ígérkezett.

Máriási György távozása nem csupán családjának nagy veszte-
ség, de kerületünknek is, és mindazoknak, akik 1956 szellemi és 
történelmi örökségének ápolói, őrzői és továbbadói.

Máriási Györgyöt önkormányzatunk saját halottjának tekinti. 
Emlékét kegyelettel megőrizzük!

Budapest Főváros XVI. kerület Díszpolgára cím a kerület fejlő-
dése, gyarapodása és hírnevének öregbítése érdekében kifejtett 
kiemelkedő tevékenység, avagy példamutató életmű elismerésé-
re adományozható.

Díszpolgári cím adható protokolláris okból, elsősorban hasonló jel-
legű kitüntetés viszonzására, nem a XVI. kerületben szerzett érde-
mekért, illetve posztumusz, amennyiben a fent felsorolt érdemeket 
a kitüntetésre jelölt személy életében nem lehetett megjutalmazni. 

Az indítványok beadása: a felhívással közzétett űrlapon, az elekt-
ronikus ügyintézési felületen vagy papír alapon szükséges eljut-
tatni 2025. január 23-ig a Polgármesteri Hivatal Humán Irodájára 
(1163 Budapest, Havashalom u. 43.) a Polgármesternek címezve.

Az űrlap letölthető a https://www.bp16.hu/hirek/palyazati-fel-
hivasok fül alatt, valamint személyesen a Polgármesteri Hivatal-
ból kérhető.

A felhívással kapcsolatban további információ kérhető a 401-
1510 telefonszámon, a pordan.monika@bp16.hu e-mail címen 
vagy személyesen a Humán Irodán, a 226. sz. szobában.

A borítékon kérjük feltüntetni a 
„Budapest Főváros XVI. kerület Díszpolgára” szöveget.

Budapest Főváros XVI. kerületéért kitüntetés kulturális, művé-
szeti, közművelődési, pedagógiai, sport, közbiztonsági, karitatív, 
egészségügyi, környezetvédelmi, településfejlesztési vagy más 
közérdekű tevékenység terén kitűnt és jelentős eredményeket el-
ért személy vagy közösség tevékenységének vagy életművének 
elismerésére adományozható, illetve posztumuszként, amennyi-
ben az elismerő címre jelölt személyt életében nem lehetett meg-
jutalmazni.

Az indítványok beadása: a felhívással közzétett űrlapon, az elekt-
ronikus ügyintézési felületen vagy papír alapon szükséges eljut-
tatni 2025. január 23-ig a Polgármesteri Hivatal Humán Irodájára 
(1163 Budapest, Havashalom u. 43.) a Köznevelési, Kulturális, 
Sport, Ifjúság- és Gyermekvédelmi Bizottságnak címezve.

Az űrlap letölthető a https://www.bp16.hu/hirek/palyazati-fel-
hivasok fül alatt, valamint személyesen a Polgármesteri Hivatal-
ból kérhető.

A felhívással kapcsolatban további információ kérhető a 401-
1510 telefonszámon, a pordan.monika@bp16.hu e-mail címen 
vagy személyesen a Humán Irodán, a 226. sz. szobában.

A borítékon kérjük feltüntetni a 
„Budapest Főváros XVI. kerületéért” szöveget.

Felhívás
BUDAPEST FŐVÁROS 

XVI. KERÜLET DÍSZPOLGÁRA

Felhívás
BUDAPEST FŐVÁROS 

XVI. KERÜLETÉÉRT
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Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testüle-
te a szellemi és tudományos élet területén kimagasló eredményt 
elért ifjú tehetségek elismerésére a „Budapest Főváros XVI. kerü-
let Ifjú Tehetsége” címet alapította.

A cím adható: a Magyar kultúra és irodalom, hagyományőrzés, 
a Magyar zeneművészet és a Magyar tudomány kategóriákban 
kimagasló eredményt elért, a Budapest Főváros XVI. kerületben 
bejelentett lakóhellyel rendelkező 12. életévét betöltött, de 35. élet-
évét még be nem töltött ifjú tehetségek anyagi és erkölcsi ösztön-
zésére, munkájuk elismerésére, a „Magyar kultúra és irodalom, 
hagyományőrzés” kategóriában évente két fő, a „Magyar zene-
művészet”, valamint a „Magyar tudomány” kategóriában évente 

A találkozó résztvevőit a KKE elnöke, Máté József köszöntötte, és 
megismételte az összejövetelek korábban már ismertetett célját: 
megismertetni egymással a kertvárosi vállalkozókat, és egy mű-
ködőképes kapcsolati hálót kiépíteni közöttük. 

Elsőnek Szatmáryné Jähl Angéla, a Budapesti Ke-
reskedelmi és Iparkamara Önkormányzati Kap-
csolatok Kollégiumának elnöke mondta el köz-
lendőjét. Ebben arra hívta fel a figyelmet, hogy 
a Kamara irodája a Jókai úton bárki számára 
elérhető, és minden, vállalkozást érintő problé-
ma esetén szívesen nyújtanak segítséget, hiszen 
a vállalkozások működésének elengedhetetlen 
feltétele a jogbiztonság.

Szász József alpolgármester is 
kitért a jogbiztonság fontosságára, 

hozzátéve, hogy a kerületünkben tapasztal-
ható politikai állandóság jó hátteret nyújt 
a szabályozás állandóságához. Üdvözöl-
te a KKE által szervezett találkozókat, és 
hangsúlyozta, hogy a vállalkozók közötti 
kapcsolattartás csak hasznukra válhat a 

résztvevőknek.
Szatmáry Kristóf országy-

gyűlési képviselő, a Vállal-
kozásfejlesztési Bizottság alel-

nöke a főváros közigazgatási struktúrájában 
fennálló hiányosságára hívta fel a figyelmet. 
Példaként elmondta, ha Kistarcsán a polgár-
mesternek van egy jó ötlete, anyagi forrás is 
van hozzá és a testület is támogatja, viszony-
lag gyorsan megvalósíthat mindent. Buda-
pesten azonban a jól működő önkormányzatok 
munkáját hátráltatja a Fővárosi Önkormányzat 
gyenge teljesítménye, ami abban válik láthatóvá, hogy 
a fővárosi kezelésű utak csapnivaló minőségűek, míg a saját keze-
lésű utak szinte mindegyike rendben van. Ezen talán úgy lehetne 
segíteni, ha a jól működő önkormányzatok nagyobb önállóságot 

kaphatnának. Ez azonban inkább a távlati tervek között válhat 
realitássá, azonban van a Kormánynak egy vállalkozásfejlesztési 
terve, amely viszont már helyet kapott a 2025-ös költségvetésben. 

A vállalkozók támogatására 1400 milliárd forintot különítettek 
el, amely már a jövő évben a vállalkozók rendelkezésére áll.

A bevezető beszédek után Koltai Balázs innovációs 
szakértő tartott előadást a már a küszöbön álló mes-
terséges intelligencia rohamos elterjedésének várható 
hatásairól. A szakember elmondta, egyéni célja, hogy 
a részben az USA-ban szerzett szakértelmére alapozva 
szeretne olyan digitális vállalati átalaku-

lásokban szakértőként segédkezni, 
amelyek hatására nő a szervezeti 

teljesítmény és erősödik a vállalati 
kultúra. Kiemelt figyelmet szentelt a 

mesterséges intelligencia (AI) várható 
térhódításának, és néhány olyan ada-
tot is közölt, amelyek talán jelenlegi 
ismereteink szerint riasztóan hatnak. 
Elhangzott például, hogy a számítások 
szerint a jelenleg ismert munkakörök 
47 százaléka egyszerűen meg fog szűn-
ni, mert a mesterséges intelligenciával ren-

delkező digitális eszközök elvégzik az adott munkát, vagy 
annyira meggyorsítják, hogy csak nagyon kevés emberre 

lesz szükség. Ezenkívül még számos példát sorolt fel an-
nak bizonyítására, hogy robbanásszerű változás előtt áll 
a világ. A jelenlévő vállalkozók közül néhányan azonban 
fenntartásaiknak adtak hangot, és kétségbe vonták az AI 
jövőbeli „mindenhatóságát”. Az azonban bizonyos, ha 

akarjuk, ha nem, a változás be fog következni, és át fogja 
strukturálni a társadalmakat.

Ezután a vacsora következett, végül pedig a jelenlévő vállal-
kozók kaptak lehetőséget az általuk vezetett vagy képviselt cég 
rövid bemutatására, azzal a céllal, hogy a résztvevők megismer-
hessék egymás tevékenységét, és kicserélhessék tapasztalataikat.                      

MÉSZÁROS TIBOR  

Felhívás
BUDAPEST FŐVÁROS XVI. 
KERÜLET IFJÚ TEHETSÉGE

egy-egy fő tüntethető ki - megfelelő jelölt esetén - a „Budapest 
Főváros XVI. kerület Ifjú Tehetsége” címmel.

A címmel oklevél, emlékplakett valamint 12 hónapon keresztül  
60 000 Ft/hó ösztöndíj jár.

Az indítványok beadása: a felhívással közzétett űrlapon, az 
elektronikus ügyintézési felületen vagy papír alapon szükséges 
eljuttatni 2025. január 23-ig a Polgármesteri Hivatal Humán Iro-
dájára (1163 Budapest, Havashalom u. 43.) a Köznevelési, Kultu-
rális, Sport, Ifjúság- és Gyermekvédelmi Bizottságnak címezve.

A részletes indoklás mellé a javasolt személyről önéletrajz be-
nyújtása szükséges.

Az űrlap letölthető a https://www.bp16.hu/hirek/palyaza-
ti-felhivasok fül alatt, valamint személyesen a Polgármesteri Hi-
vatalból kérhető.

A felhívással kapcsolatban további információ kérhető a 401-
1510 telefonszámon, a pordan.monika@bp16.hu e-mail címen 
vagy személyesen a Humán Irodán, a 226. sz. szobában.

A borítékra kérjük ráírni: 
„Budapest Főváros XVI. kerület Ifjú Tehetsége” 

Támad az AI
A Közösség a Kertvárosiakért Egyesület (KKE) harmadik alkalommal ren-
dezte meg a Kertvárosi Üzletember Találkozót. Az összejövetel legfőbb 
témájául korunk nagy találmányát, a mesterséges intelligenciát (AI=Artifi-
cial Intelligence) választották. Világszerte nagy a lelkesedés és legalább 
akkora a kételkedés is körülötte. Egy biztos, ha akarjuk, ha nem, az elkö-
vetkezendő években özönvízszerűen fogja elárasztani életünket, és olyan 
változásokat fog eredményezni, amelyet ma még el sem tudunk képzelni. 



XVI.  Kerület i  Újság6

Kovács Péter köszöntő beszédében arra hívta fel a figyelmet, hogy 
korábban a szociális munkások ünnepét együtt tartották az egész-
ségügyi dolgozókéval. Ettől az évtől kezdve azonban a szociális 
munkások külön ünnepelhetnek, számukra külön rendezvényt 
tartanak, amely a kikapcsolódásról, kötetlen beszélgetésről, egy 
jó vacsoráról, színvonalas színpadi műsorról és az elismerések-
ről szól. Az önkormányzat ezzel szeretné megköszönni a szociális 
munkások önfeláldozó, kitartó és emberséggel teli munkáját.

Ács Anikó alpolgármester 
beszédének minden szava a 
köszönetről és az elismerésről 
szólt. Elmondta, hogy a szociá-
lis munkások tevékenységének 
gyümölcse a külvilág számára 
nem látványos, eredménye sok-
szor csak hosszú idő után válik 
láthatóvá, a gondozottak szá-
mára azonban napról napra nél-
külözhetetlen. Felsorolta, hány-
féle feladatot kell teljesíteniük 
azoknak, akik mások segítését 
választották hivatásul, és ebben 
nincs választás, azt kell megoldani, amit az élet állít eléjük fel-
adatként. Ők azok, akik tevékenységük révén azt a megnyugtató 
érzést ébresztik a rászorultakban, hogy nincsenek egyedül, van 
megbízható támaszuk, aki nem hagyja cserben őket. Az önkor-
mányzat tisztában van ennek fontosságával, és erejéhez mérten 
igyekszik megbecsülni ezt a rendkívül embert próbáló munkát.

Az ünnepi beszé-
dek után kerüle-
tünk ifjú tehetségei, 
Varga Laura népi 
énekes és testvére, 
Levente műsora kö-
vetkezett. Laura au-
tentikus népdalokat 
adott elő, amelye-
ket Levente lanton 
és énekkel is kísért.

Ezután az elisme-
rések átadása következett, majd a fergeteges Irigy Hónaljmirigy 
koncert sok humorral és sok együtténekléssel, valamit természe-
tesen szűnni nem akaró tánccal, és ne feledkezzünk meg a va-
csoráról sem, amely szintén fokozta a jelenlévők jó közérzetét és 
hangulatát. 

Az elismeréseket az alábbi 
szociális munkások kapták: 

Az idén az Év Szociális Munkása 
címet az önkormányzat Fényesné 
Fodor Erikának adományozta.

Fodor Erika 2008 óta dolgozik a Csa-
lád- és Gyermekjóléti Központban, ahol 
többféle munkakörben is kipróbálta már 
magát. A kezdet kezdetén asszisztens-
ként, majd családgondozóként segítette 
az itt folyó munkát, 2016-ban pedig eset-
menedzser, tanácsadó lett. A kliensek-
kel kapcsolatos attitűdjét nagyra becsüli 
az intézmény vezetője és kollégái is, hiszen rendkívül támogató, 
ugyanakkor következetesen képviseli azokat az elvárásokat is, 
amelyekben változnia kell a hozzá forduló családoknak. Az állás-
pontját felvállalja velük szemben, de azt is jól látja, melyik kliens-
nél mi az, ami teljesíthető, elvárható, mi a reálisan elérhető cél, és 
miben szorulnak támogatásra. 

Felelősségteljesen, áldozatkészen, nagy hozzáértéssel és szak-
mai alázattal végzi munkáját, lelkiismeretes, megbízható tagja az 
intézménynek. Felettese büszkén írta róla, hogy munkájának ha-
tósági jellege mellett mindig szem előtt tartja az emberi és családi 
értékeket is. Szociális érzékenysége, empátiája nagy türelemmel, 
életismerettel és józansággal párosul. Már hosszú ideje a baba-ma-
ma klub egyik vezetője, az édesanyák ott is szeretik praktikus, 
talpraesett meglátásait, gyakorlati tanácsait, nyugalmát. 

A segítő szakemberek jól tudják, hogy változás csak akkor érhető 
el, ha az ember először elfogadással és bizalomépítéssel közelít a 
kliensekhez. Erről eszünkbe juthat Pilinszky János Átváltozás című 
verse, amely mintha Erika szemléletét jellemezné: „Rossz voltam, s 
te azt mondtad, jó vagyok./Csúf, de te gyönyörűnek találtál./Végig hall-
gattad mindig, amit mondtam./Halandóból így lettem halhatatlan.”

Fényesné Fodor Erika ismeri ezt a titkot, így kapcsolata a klien-
seivel példamutató. Ennek és 16 éves színvonalas gyermekvédel-
mi munkájának elismeréséül kapta meg az Év Szociális Munkása 
címet, amelyhez az intézményvezető, a kollégák és a kliensek a 
legnagyobb szeretettel és hálával gratulálnak. Talán megbocsátja 
nekünk a kitüntetett, de elpletykáljuk, hogy amikor Ács Anikótól 
átvette a kitüntetést, még néhány könnycsepp is legördült az arcán.

***
A Napraforgó Család- és Gyermekjóléti Központ kitüntetettjeinek 
méltatását Hanuláné Kurdi Ágnes, a Kertvárosi Egyesített Bölcső-
déét Tamás Jánosné, a Területi Szociális Szolgálatét pedig Serf 
Szonja ismertette. 

A Napraforgó Központ két további 
munkatársa is elismerésben részesült: 

Dr. Juhászné Kovács Zsu-
zsanna 18. éve dolgozik szoci-
ális munkásként, amelyből az 
utolsó négy évet a Naprafor-
gó Központban töltötte.

Elismerések a szociális munka napján
A szociális munka az egyik legnehezebb, legtöbb kitartást és empátiát igénylő munka. Akik ebben a feladat-
körben dolgoznak, nem is munkának, hanem hivatásnak tekintik tevékenységüket. A szó legszorosabb értel-
mében nélkülözhetetlen tagjai a társadalomnak, hiszen a fogyatékkal, betegséggel élő, napi ápolásra szoru-
ló embertársaink nélkülük nem is tudnának létezni. Ezért kiemelt elismerést érdemelnek. Az ő tiszteletükre 
rendezték meg az Erzsébetligeti Színházban a szociális munka napját, ahol a legkiemelkedőbb teljesítményt 
nyújtó kollégákat elismerésben részesítették.
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Kollégái elismerik munkájának különleges minőségét, és minde-
nek előtt kiemelik azt, hogy bátran rábízható bármelyik család-
segítői eset, mert képes kapcsolódni és megtalálni a megfelelő 
segítői hangot egészen különböző szükségletekkel bíró klien-
seinkkel is, legyen az elhanyagolt, érzelmileg magára hagyott 
gyermek, progresszív krónikus betegségtől szenvedő anya, 
önsértő magatartást mutató, lázadó kamasz, magasan képzett 
szülő nehezen illeszkedő gyermekkel, lakhatási szegénység-
gel küszködő család vagy csecsemőjét gyászoló anya. Kiváló-
an kommunikál a jelzőrendszer különböző intézményeivel, és 
eltántoríthatatlanul képviseli kliensei érdekeit. Ez a szakma az 
értékek képviseletéről is szól. Zsuzsanna emberi és szakmai ér-
tékei állandóak, szinte minden krízishelyzetre alkalmazhatók. 
Ezért nem csak a klienseknek, de a kollégáknak is képes valódi 
támogatást és törődést nyújtani. A Napraforgó kollektívájának 
fontos és elismert tagja.

Tóth-Pap Erika, óvodai és iskolai 
szociális segítő. Már 21 éve dolgo-
zik szociális munkásként, kollégái 
nagy örömére ebből már 6 évet 
töltött a Napraforgó Központban.

Ebben az évben is számtalan helyzetet ol-
dott már meg, amiért intézményi vezetői 
nagyon hálásak és elismeréssel tekinte-
nek munkájára. Legendás helytálló, amit 
bőven volt alkalma megmutatni 2024-
ben. Amikor az óvodai és iskolai szociá-
lis segítők koordinátora hosszú hónapokra kiesett a munkából egy 
baleset miatt, Erika vállalta helyette a koordinátori feladatokat, és 
mellette ellátta még saját eredeti munkakörét is. A kapcsolattartási 
ügyelet koordinátorát szintén egy hosszan elnyúló betegség miatt 
kellett helyettesíteni, amelyet szintén Erika vállalt, és igényesen 
megoldotta a számára új feladatot. Mindig lehet rá számítani.

Az intézmény egyik legrégebbi, talán mondható, hogy saját 
branddé vált klubjában, a Gázoló kirándulóklubban évek óta 
munkatárs. Az elmúlt 2 évben sajnos elmentek mellőle a klub jól 
bevált munkatársai, de a szerveződés nem szűnt meg, egyedül 
maradva is újraépítette a dolgozói csapatot.

Az általa ellátott iskolákkal és óvodákkal kiváló kapcsolatokat 
ápol, a prevenciós csoportok, mediációk, szülőkonzultációk mel-
lett a rá bízott intézmények számára nagy értékkel bír elmélyült 
gyermekvédelmi tudása is, melyet hosszú családgondozói múlt-
jának tapasztalataiból raktározott el. 

***
A Kertvárosi Egyesített Bölcsőde munkatársai közül négyen ve-
hettek át elismerést. Az intézmény vezetője és a kollégák szívből 
gratulálnak a kitüntetetteknek.

Golács Szilvia 

Szilvia a Napsugár Bölcsőde lendületes 
dolgozója. Munkája során számos al-
kalommal megmutatja, hogy mennyire 
jártas az eltérő fejlődésű gyermekek tá-
mogatásában, a szülőkkel való kommu-
nikációban. A napi rutin során a mun-
katársainak is gyakran segít a praktikus 
és elfogadható, mozgásfejlődést támo-
gató folyamatok kialakításában.

Rendszeresen tart házi továbbképzé-
seket mozgással kapcsolatos témákban, 
de igyekszik ismereteit bővíteni egyéb területeken is.

TSMT-terapeutaként a jövőben az Egyesített Bölcsőde tagintéz-
ményeiben fogja támogatni a csecsemőket, totyogókat, idegrend-
szeri éretlenséggel küzdő gyerekeket.

Igazi csapatjátékos, mindenben lehet számítani rá! 

Stepanai Judit

Kedves, mindig mosolygós személyisé-
ge bizalmat és nyugalmat áraszt. Nagy 
figyelemmel és empátiával fordul a cso-
portjába járó gyerekekhez. Munkáját 
a segítőkészség, nyugodtság jellemzi, 
ezért bizalommal fordulhat hozzá min-
denki, megtalálja a megfelelő hangne-
met a szülőkkel és a gyerekekkel is. Ez 
alól munkatársai sem kivételek, félsza-
vakból is megértik egymást, és ezzel a szemlélettel jelentősen erő-
síti a kollektíva munkájának színvonalát.

Kompoltiné Székely Mónika

A kolléganő 2013-ban kezdte pálya-
futását a kerületben, 2016 óta a Centi 
Bölcsődében dolgozik. Kedves vidám-
sága egész nap kitart, és bearanyozza 
környezete hangulatát. Szívesen segít 
mindenkinek. Munkáját a tisztaság és 
lelkesedés jellemzi, amivel jó kapcso-
latot alakít ki munkatársaival.

Aktívan részt vesz a bölcsőde kör-
nyezetének szépítésében, elsőként 
vállal plusz feladatot, sokat segít munkatársainak, és ha szüksé-
ges, helyettesítő feladatot is szívesen lát el.

Munkájában igényes, a kollektívának értékes, lelkiismeretes  
tagja.

Négyökrű Zsófia élelmezésveze-
tő-dietetikus

Zsófia a Bóbita Bölcsőde csapatát erősí-
ti. Kedves, mosolygós jellemével nyu-
galmat áraszt a vele együtt dolgozó 
kollegákra.

Munkáját az alaposság és a precizi-
tás jellemzi, így a rábízott feladatokat 
szívesen, készségesen elvégzi. Nagy 
szakértelemmel állítja össze a bölcsődé-
be járó normál és speciális igényű gyer-
mekek étlapját. Odafigyel az ételek elkészítésére, ha szükséges, 
besegít, helyettesíti a szakácsnőt vagy a konyhalányt is. Bemegy 
a csoportokba is, hogy érdeklődjön és meggyőződjön róla, milyen 
étvággyal esznek a gyerekek, mit fogyasztanak szívesen, vagy 
esetleg mit kell változtatni az étlapon. 

Együttműködésre mindig kész, közösségünk értékes tagja, kol-
légái számíthatnak rá.

***
A Területi Szociális Szolgálat munkatársai közül idén hárman ré-
szesültek elismerésben:

Urbanek Erika

A Reménysugár gondozási csoport-
ban dolgozik területi gondozónőként. 
Munkája során számtalan idős emberről 
gondoskodott, segítséget nyújtva napi 
életvitelükben felmerülő nehézségeik 
megoldásában. Figyelmességével, ha-
tározottságával és segítőkészségével 
hamar elnyeri az idősek szeretetét, akik 
sok esetben szinte családtagként fogad-
ják. Odaadással, becsülettel, nagy szak-
mai tudással végzi munkáját. Kollégáival nagyon jó kapcsolatban 
van, mindenki számíthat a segítségére. 

Folytatás a következő oldalon.
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Gráncsa Sarolta

A Derűs Alkony gondozási csoport-
ban területi gondozónőként dol-
gozik. Nyugodt, kiegyensúlyozott 
természetével, optimista hozzáállá-
sával, a legnehezebb helyzetben lé-
vőket is megnyugtatja. Segít az idő-
seknek mindennapi nehézségeikkel 
szembenézni, feloldani a betegségből 
eredő tehetetlenséget, enyhíteni a ki-
szolgáltatottság érzését. Nincs olyan 
kérés a munkája kapcsán, amire ne-
met mondana. Segítségére nem csak az idősek, de a kollégái is 
számíthatnak.

Székely Ibolya

25 éve dolgozik a Területi Szociális 
Szolgálatnál, mint konyhai kisegítő. 
Ez idő alatt minden telephelyen meg-
fordult már, attól függően, mikor hol 
volt rá szükség. Kollégáival nagyon 
jó kapcsolatban van, mindenki szá-
míthat a segítségére. Munkájában 
fáradhatatlan, nincs olyan feladat, 
amiben ne lehetne rá számítani. 

A kitüntetettek munkájához az intézményvezető és a kollégák 
ezúton is szívből gratulálnak, és további sok szakmai sikert kí-
vánnak.

Folytatás az előző oldalról.
„A sikerhez a Jóisten is kell” 
– interjú Dr. Tóth Gáborral
Dr. Tóth Gábor, nyugalmazott kémikus egyetemi ta-
nárt, kerületünk lakóját, a Magyar Tudományos Akadé-
mia Elnöksége a Magyar Tudomány Ünnepe alkalmá-
ból kiemelkedő tudományos életműve elismeréseként 
Eötvös József-koszorúval és a megtisztelő „Laureatus 
Academiae” cím használati jogával tüntette ki, tavaly 
pedig mint ahogy arról lapunk akkor beszámolt. Ma-
gyarország köztársasági elnöke a Magyar Érdemrend 
Tisztikeresztje kitüntetésben részesítette.

Az MTA elnöke, Dr. Freund Tamás által személyesen átadott ki-
tüntetés alapján: ”Tóth Gábor Józsefet, a kémiai tudomány doktorát, 
okleveles vegyészt, nyugalmazott egyetemi tanárt, a biológiailag aktív 
vegyületek spektroszkópiai módszerekkel való kémiai szerkezetfelderítésé-
nek és a gazda-vendég kölcsönhatásoknak és reakciómechanizmusoknak 
a vizsgálatáért, az ezzel kapcsolatos spektroszkópiai módszerek oktatása 
területén nemzetközileg is kiemelkedő eredményeiért, valamint iskolate-
remtő kutatói, oktatói és tudományszervezői tevékenységéért„ dijazták. 

A születése óta Sashalmon élő kitüntetettel a kitüntetések mellett 
a tudomány és a hit szerepéről és megbecsültségéről beszélget-
tünk.
– MESÉLJEN, KÉREM AZ IDEI KITÜNTETÉSRŐL! HOGYAN ÉLTE 
MEG EZT AZ ELISMERÉST?
– Bevezetésként szeretném tisztázni, hogy a Magyar Érdemrend 
állami elismerés. Az MTA által 1993-ban a kiemelkedő tudomá-
nyos életmű elismerésére „Eötvös József-koszorú” elnevezéssel 
alapított kitüntetés odaitéléséhez szigorú személyi feltételeket 
irtak elő, pl. MTA doktora fokozat, szakmai közvélemény által el-
ismert, kiemelkedő jelentőségű tudományos életmű; már betöltött 
70. életév. A díjra kizárólag az Akadémia tudományos osztályai 
tehetnek javaslatot, amelyet az Akadémia Kitüntetési és Díjbizott-
sága zárt ülésen megtárgyal, majd titkos szavazással dönt, ezután 
a Bizottság elnöke az MTA Elnöksége elé terjeszti, ahol titkos sza-
vazással döntenek a díjjal kitüntetni kívánt személyekről. Az Eöt-
vös-koszorút az Akadémia évente a Magyar Tudomány Ünnepe 
alkalmából osztja ki egy-egy adott tudományterület képviselőjé-
nek, és ez talán az egyik legrangosabb az akadémiai díjak közül. 
Ha jól meggondolom már a 70 év elérése is egy teljesítmény. A díj 
átadásával értékelik a tudományos teljesítményt valamint a tudós 
kutatásainak hazai és nemzetközi visszhangját. Nehéz objektíven 
értékelni a különböző tudományterületeket, ezért az MTA tudo-
mányos osztályait ezúttal is külön értékelték. 
Természetesen nem azért dolgozunk, hogy díjat kapjunk, de azért 
valljuk be, nagyon jólesik, ha elismerik az ember életművét. Én 
nagyon örültem az elismerésnek, és nagyon köszönöm annak a 
sok kollegámnak, tanítványomnak, munkatársamnak és termé-
szetesen családomnak, akik támogatása és bizalma mindezt lehe-
tővé tette.

– LEHET EGYÁLTALÁN OBJEKTÍVAN ÉRTÉKELNI, HOGY EGY 
ADOTT ÉLETMŰ, KUTATÁSI EREDMÉNY MENNYIRE LEHET HASZ-
NOS AZ EMBERISÉGNEK?
– Erre nagyon nehéz válaszolni, ugyanis legtöbb esetben ez csak 
sok év eltelte után derül ki. Nehéz egyensúlyt találni abban, hogy 
az elméleti alaptudományokat és az alkalmazott tudományokat 
hogyan értékeljük. Több országban külön intézetek is vannak a 
fenti profiloknak megfelelően, idehaza most folyik az Akadémia 
mellett a HUN-REN Magyar Kutatási Hálózat kiépítése és műkö-
désének finomhangolása. Remélem, hogy sikeres lesz.

– A SZÜLEI NEM ÉRTELMISÉGI PÁLYÁN MOZOGTAK. HOGYAN 
KEDVELTE MEG A KÉMIÁT ÉS A TUDOMÁNYOKAT?
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– A szüleim keresztény iparosok voltak. Bá-
tyám, Tóth György – aki szintén a kerületben 
lakott –, volt az első, aki értelmiségi lett. So-
kat köszönhetek neki. A kerületben élt régen 
a Pintér család, az övéké volt a háború utáni 
időben például a sashalmi mozi. Fiuk, Pintér 
István volt a baráti körünkben az a nagyfiú, 
akire mi, kisebbek példaként felnézhettünk. 
István neves kémikus professzor lett, az ő ré-
vén szerettem meg a kémiát. Sokat köszönhe-
tek neki, például azt, hogy támogatásával a 
német Humboldt-ösztöndíjat megkaphattam, 
és nemzetközi kapcsolataimat kiépíthettem. 

– KORÁBBAN ÖN AZT MONDTA, HOGY A 
KUTATÁSI TERÜLETE ROSSZUL CSENG A 
LAIKUSOK SZÁMÁRA. MAGAM IS TAPASZTAL-
TAM, HOGY A KÉMIA NEM SOKAK KEDVENCE 
AZ ISKOLÁBAN. MIÉRT VAN EZ, ÉS HOGYAN 
LEHETNE VÁLTOZTATNI RAJTA?
– Nehéz kérdés. Tulajdonképpen a kémia összefügg a fizikával és 
a matematikával, azokat sem szeretik a gyerekek. Ezek olyan gya-
korlati tudományok, amelyeknek a műveléséhez óriási hátteret 
kell elsajátítani, és azt innovatív módon alkalmazni, ehhez pedig 
kemény munka, koncentráció és kitartás kell. Azt is figyelembe 
kell venni, hogy a felelőtlen és agressziv (méreg)zöld propaganda 
bűnbakként a kémiát és termékeit állítja be, az ember életében be-
töltött nélkülözhetlen szerepüket pedig meg sem említi. 

– HOGYAN LÁTJA A MAGYAR TUDOMÁNY HELYZETÉT ÉS MEG-
BECSÜLTSÉGÉT?
– Két nevet tudok erre mondani: Karikó Katalin és Krausz Ferenc, 
az orvosi és a fizikai Nobel-díjasainkat, akik egy nap különbség-
gel kapták meg a kitüntetést. Lakosságarányosan Magyarország 
az élmezőnyben jár a Nobel-díjas tudósokat tekintve. Azonban a 
közoktatásban továbbra is nagy hiányosságok vannak. Nemrég 
a tv-ben láttam, hogy egy egyetemista, arra a kérdésre mi volt 
október 23-án, azt válaszolta, hogy az aradi vértanúk kivégzése. 
Egy jövendő értelmiségitől ez tragikus, de sajnos nagyon sok fi-
atalt nem érdekli a múltunk, történelmi örökségünk. A covid és 
az online tanítás is nagy hiányosságokat okozott az oktatásban. 
Szerintem fontos a személyes kapcsolat a diákokkal és egyetemi 
hallgatókkal. Ha például látom, hogy fáradnak, akkor nekem is 
alkalmazkodnom kell hozzájuk. Be kell vonnom őket, és olyan 
kérdéseket kell feltennem, amire egyértelműen tudnak válaszol-
ni, ugyanis a személyes sikerélmény az egyik legnagyobb haj-
tóerő. 

– KUTATÁSI TERÜLETE A SPEKTROSZKÓPIA, ÉS AZ ELEKTRO-
MÁGNESES IMPULZUSOK HASZNÁLATA A GYÓGYÁSZATBAN. 
MIT TAKAR EZ?
– Szeretném ezt pontosítani, mint a bevezetőben az MTA értéke-
lésben is szerepel: „Biológiailag aktív vegyületek spektroszkópiai mód-
szerekkel való kémiai szerkezetfelderítésének, a gazda-vendég kölcsön-
hatásoknak és reakciómechanizmusok a vizsgálata, az ezzel kapcsolatos 
spektroszkópiai módszerek oktatása” alapvetően gyógyszerkutatási 
céllal. Értelemszerűen ez együtt jár egy sor más tématerület pél-
dául szintetikus és ipari kémikusok, gyógyszerészek, farmakoló-
gusok, orvosok, klinikusok stb. sőt gyógyszerpiaci szakértőkkel 
való széleskörű együttmüködéssel. 

A molekula-spektroszkópia körében például a kiemelkedő ha-
tékonyságú NMR (Nuclear Magnetic Resonance) módszerhez a 
mintát nagyon erős homogén mágneses térbe helyezzük, és rá-
diófrekvenciás impulzussal gerjesztett állapotba hozzuk. A vá-
laszként kapott frekvencia a molekulák összetételére és térszer-
kezetére ad felvilágosítást, az az idő pedig, mialatt visszaáll az 
eredeti kiindulási állapot az orvosi diagnosztikában széleskörben 
alkalmazott MRI képalkotó módszer alapját képezi. Csupán az 
ehhez kapcsolodó ismeretek elsajátítása több mint másfél évet 
vesz igénybe az egyetemi oktatásban.

 – ÖN HÍVŐ KERESZTÉNY EMBER. HOGY LÁTJA, 
MEGFÉRHET EGYMÁSSAL A TUDOMÁNY ÉS A 
VALLÁS?
– Hivő keresztény tudós számára fontos a tu-
dományos és spirituális világképek kibékítése. 
A tudomány jelenlegi ismeretei nemcsak, hogy 
nem zárják ki Isten létezését, hanem egyenesen 
valószínüvé teszik. A saját  elképzeléseim ese-
tében, miszerint a  valóság a szellemből ered, 
meghatározó volt, hogy pályafutásom elején 
Bonnban személyesen találkozhattam a No-
bel-díjas német atomfizikussal, Werner Heisen-
berggel, aki élete akkori végső periodusában 
már döntően vallási kérdésekkel, a teremtő Is-
ten, a szellemi lét és a materiális világ viszonya-
ival foglalkozott. Mély nyomot hagyott bennen 
egy másik személyes találkozás és kézfogás is 
Ferenc pápával tavaly nyáron Rómában, a Kato-
likus Törvényhozók nemzetközi konferenciáján, 
ahol EP-parlamenti képviselő lányom kiséreté-

ben vettem részt. Aki a legújabb tudományos felfedezések és a hit 
összhangjának megismerésére kiváncsi, annak feltétlenül ajánlom 
F. S. Collins professzor (aki a fantasztikus humán genom program 
vezetőjeként vált világhírűvé) „ISTEN ÁBÉCÉJE, Egy tudós érvei a 
hit mellett” című, 2018-ban magyarul is megjelent könyvét. A vi-
lág keletkezése, ősrobbanás, anyag és antianyag és sok további 
relytélyen áthaladva égészen a legmodernebb orvoslás etikai és 
gyakorlati kérdéseiig szinte mindent sorra vesz. 

– MIT ÜZENNE A JÖVŐ KUTATÓINAK?
– Legyenek türelmesek, mert egy kutatás erdményessége nem lát-
szik egyből. A tanulásban és a tudás továbbadásában rejlő öröm 
sok mindenért kárpótol.  Amíg például egy új gyógyszer piacra tud 
kerülni, az sokszor 10-15 év is lehet. Idehaza általában sajnos nincs 
elegendő financiális háttér egy termék reklámjára és szabadalmára, 
ami a piacra kerüléséhez, a profit realizálásához elengedhetetlen. A 
rák gyógyításától is nagyon távol állunk még, és nincs garancia a 
sikerre, ha az ember mindent föltesz, akkor sem. A sikerhez tudás, 
szorgalom, kitartás, szerencse és a Jóisten segítsége is kell. 

GUETH ÁDÁM     
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Miközben a színházterem bejáratánál ked-
ves szavakkal és finom köszöntő itallal 
várták az érkező vendégeket, a színpadon 
a Zrínyi Pop hangulatos muzsikája jelezte, 
hogy itt most nem valami unalmas konfe-
rencia, hanem egy régen várt, különleges 
élményt ígérő esemény készülődik.

Szabó Csilla, a Corvin Művelődési Ház 
– Erzsébetligeti Színház igazgatója és Ko-
vács Péter polgármester köszöntő szavai 
nyitották meg a rendezvényt. Majd fel-
szolgálták az előételt, sárgadinnyét pármai 
sonkával és rukkolasalátával, aminek elfo-
gyasztásához a háttérzenét továbbra is a 
Zrínyi Pop szolgáltatta.

Ezután következett a hölgyek számára 
valószínűleg az est egyik fénypontját je-
lentő divatbemutató. Kerületünk közis-
mert lakója, dr. Kolyvek Antónia ügyvéd, 
ruhatervező többszörösen díjnyertes kol-
lekcióját láthattuk hangsúlyozottan nem 
profi, alkalmi manökeneken, akik az isme-
rősök, az ő unokáik, lányaik és a barátnők 
soraiból kerültek a bemutató csapatba. A 
hozzá nem értő, laikus szemlélő azonban 
ezt nem vette volna észre, ha nem kap erről 
információt. A ruhákat bemutató hölgyek 
ugyanis teljesen 
birtokában voltak 
a profi manökenek 
mozgástechniká-
jának, a „vonalra 
lépésnek”, ennek 
a kissé természet-
ellenes, de annál 
esztétikusabb já-
rásmódnak, a csí-
pőmozgásnak, a 
fejtartásnak, meg-
állásokkor a láb-
fejek szögállásba 
igazításának, egy-

szóval mindennek, ami a ruha és a modell 
tulajdonságaiból sugárzó nőiességgé tud 
egyesülni. A divatbemutató kárvallottja a 
büfé volt, mert míg korábban mindig volt, 
aki a színházteremben történő események 
ellenére ki-kiugrott a büfébe valami inni- 
vagy rágcsálnivalóért, ez a mozgás a be-
mutató alatt teljesen megszűnt. 

A vacsora – a rendezvényhez közeli név-
napokra utalva – Erzsébet- és Katalin-me-
nüből volt választható. Előbbi bőrén sült 
tanyasi jércemellfiléből, pirított vargánya-
gombából és batátapüréből állt, desszert-
ként meggyes rétest vaníliasodóval adtak 
hozzá, utóbbi pedig sügérfiléből állt citro-
mos finomfűmártással, vadrizzsel, ame-
lyet desszertként mézes vilmoskörteszelet 
kísért.

Ezzel azonban még nem volt vége a 
vendégek kényeztetésének, hiszen hátra 
volt még a Rippel-fivérek, a Kertvárosi 
Vigasságokkor elmaradt produkciója. Az 
erőművészpáros a tőlük megszokott ne-
hézségű, a fizika határait feszegető pro-
dukcióval szórakoztatta a közönséget.

Majd következett a teremben helyet fog-
laló Erzsébetek és Katalinok köszöntése. 

Az Estély
Az Estély, a kerület legelegánsabb és legnagyobb bálja már fogalommá 
vált a Kertvárosban. Néhány évre azonban kiszorult a kulturális progra-
mok és a társadalmi események közül, mert jött a világjárvány, majd az 
abból adódó forráshiány, így egy darabig legkisebb gondunk is nagyobb 
volt annál, minthogy bálozunk-e vagy sem. Idén azonban már ismét 
adottak voltak a feltételek, hogy a hölgyek elővegyék legszebb ruhájukat, 
az urak a legelegánsabb öltönyüket, karon fogják egymást, és helyet fog-
laljanak a pazarul megterített, névre szóló asztaloknál.

Ezt az igazán férfias feladatot Kovács Péter 
polgármester, Szász József alpolgármester 
és Szatmáry Kristóf  országgyűlési képvi-

selő teljesítette, 
minden ün-
nepeltnek 1-1 
szál gyönyörű 
rózsát nyújtot-
tak át névnapi 
jókívánságok 
kíséretében.

Közben a Mid- 
life Crisis – ez-
úttal ez nem a 

középkorúak életkrízisének a neve, hanem 
egy kitűnően táncolható zenét játszó együt-
tesé – a színpadon már mindent beállított, 
hogy belecsaphassanak a húrokba, és elkez-
dődjön a bál. A csapat tudta, mi kell ahhoz, 
hogy a jelenlévők többsége a táncparkettre 
tömörüljön, és kezdetben Abba-slágerekre, 
majd rock&roll és twist ritmusú, közismert 
dallamokra, végül pedig minden másra is 
rophassák a táncot.

Éjfél előtt néhány perccel a tombolasorso-
lás szakította meg a táncmulatságot, majd 
amikor a sorsolás véget ért, újra indult az 
önfeledt táncvihar, egészen hajnali 2 óráig.

MÉSZÁROS TIBOR   
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fájdalmat és gyászt. Elhangzott a Szállnak a darvak című dal is, az 
azonos című film leghíresebb és legszomorúbb dallama, amely a 
„gyilkos háború” által előidézett, testet-lelket pusztító kegyetlen-
séget, az áldozatok és gyászolók fájdalmát idézi fel. 

A műsor azonban úgy volt felépítve, hogy megjelenjen benne 
az emberek békevágya és reménye is. Ennek bizonyítéka a Most, 
amikor minden virág nyílik kezdetű dal tavaszi üzenete: „Mikor a 

természet újraéled,/ valahára boldog leszek vé-
led,/ átölelném az egész világot,/ s hozzád vinném 
mind-mind a virágot!” 

A különleges előadást kamarakiállítás egé-
szítette ki, ahol láthattunk töltényhüvelyek-
ből készített használati tárgyakat, megismer-
hettüka a II. világháborúban hősi halált halt 
Noszky Tamás százados katonai pályafutá-
sát, láthattunk egy fényképezőgépet, mely 
tulajdonosával megjárta a Don melletti harc-
mezőket, és láthattunk emlékképet, emlék-

gyűrűt, valamint más emlé-
keket idéző relikviákat.

Az előadás mellett volt 
még egy látnivaló a közössé-
gi házban, megnyílt Gesztes 
Bernadett ifjú képzőművész 
első kiállítása. A képsoro-
zat témájában a Mirákulum 
előadásához kapcsolódva a 
háborút és annak Magyar-
országra gyakorolt végzetes 
következményeit mutatta 

be. Gesztes Bernadett ígéretes tehetség, alkotásai gondolkodásra 
sarkallnak, és mély hazaszeretetről tanúskodnak. Valószínűleg 
sokszor fogunk még hallani a fiatal művészről, akárcsak a Mirá-
kulum ügyszeretettől vezérelt lelkes társulatáról.

Oláh Gabriella, a Mirákulum Amatőr Színkör vezetőjének 
beszámolója alapján lejegyezte MÉSZÁROS TIBOR

A Meszlényi Zoltán Közösségi Ház nézőtere 
november 17-én 19 órára zsúfolásig megtelt 
az érdeklődőkkel. A Mirákulum színészei 
korábbi háborús időkhöz köthető katonada-
lokat, sanzonokat adtak elő, többnyire zongo-
rakísérettel, de volt, amelyhez tangóharmo-
nikán vagy kobzon csendült fel a kíséret. Az 
előadás alaphangulatát a Szegedi Fogadalmi 
Templom Hősök harangjának mélyen zengő, 
az egész termet betöltő, lelke-
kig ható hangja alapozta meg. 
A harang hazánk második 
legnagyobb harangja, súlya 
8537 kilogramm (8,5 tonna), 
amelynél nagyobb csak a bu-
dapesti Szent István Bazilika 
tornyában található.

A harangokat készítőik álta-
lában valamilyen sokat mon-
dó felirattal, idézettel vagy az 
utókornak szánt üzenettel lát-
ják el, a műsorban elhangzott dalok közötti összekötő szövegeket 
pedig az ilyen, különböző harangokról gyűjtött feliratok alapján 
állították össze. Már ezek is érzelmeket indítottak el a hallgató-
ságban, de az igazán megrázó élményt az előadók nagy átéléssel 
előadott dalainak a háború borzalmait idéző szövegei jelentették. 
A dalok elemi erővel jelenítették meg a háborúval járó szenvedést, 

A XVI. kerületi Területi Szociális Szolgálat szervezé-
sében ősz óta folyik az a programsorozat, amelynek 
célja közös időtöltést biztosítani a legfiatalabb és a 
már idősebb, nyugdíjas korosztály számára. 

Volt már medvesimogatás és belekóstoltak együtt a szüreti mun-
kálatokba is. Most pedig az adventi időszak ismét remek alkalmat 
kínál a nemzedékek együttműködésére, hiszen elérkezett az ün-
nepi készülődés, a mézeskalács-készítés és a karácsonyi díszítés 
ideje. A tervek szerint a december már az ünnepi készülődés je-
gyében telik majd, ami bizonyára további sok közös élményben 
részesíti az ovisokat és a kerület idősklubjainak látogatóit. A kö-
zös tevékenységek általában akkor működnek jól, ha a feleknek 
örömet okoznak. Ez a program pedig éppen ezt ígéri az ovisok és 
az ősz hajú korosztály számára is. 

A jókedvű adventi készülődést megörökítő fotónk a Reménysu-
gár gondozási csoport székhelyén készült.

M.T.  

Templombúcsú a 
Krisztus Király Plébánián

Reggeli szent-
misével vette 
kezdetét a temp-
lombúcsú a Sas-
halmi Krisztus 
Király Plébánián 
november 24-én. 
A gyermekek es 
a Szentlélek-kó-
rus énekeikkel 
teremtettek ün-
nepi a hangula-
tot. Ezt követően 

a Meszlényi Zoltán Katolikus Közösségi Házban karácsonyi vá-
sár várta a családokat. A kézműves vásár csodálatosan szép és 
egyedi tárgyai kedves meglepetései lesznek a karácsonynak az 
ajándékozás és szeretet jegyében. A Mandulaszem bábcsoport a 
Téli kirándulás című darabot adta elő, amelyben a pásztorjáték is 
megelevenedett. Az óriásbábok nem csak a gyerekekre, de szüle-
ikre is nagy hatással voltak. A bábszínház után finom tea, süti és 
kürtőskalács várta a jelenlevőket. Akinek volt kedve kipróbálni 
kézügyességét, népművelők segítségével agyagból készíthetett 
harangot, gyöngyből angyalkát, gipszből Szent Családot és meg-
lepetés képeslapot különböző technikákkal. Kora délután a köny-
vek és a kávékóstolás terelte össze azokat, akik szeretnek olvasni, 
és nem vetik meg a kávé illatát sem.

SZŐKE GYÖRGYI

Üzennek a harangok
A Mirákulum Amatőr Színkör nagy sikerrel mutat-
ta be sanzonokból összeállított műsorát, amely 
a napjainkban aktualitással bíró háború és béke 
témáját ölelte fel.
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Szabó Csilla intézményvezető bevezetőjében azt emelte ki, hogy 
a színház kiállítótermeiben az előzetesen meghirdetett koncepció 
szerint egyre színvonalasabb alkotások kerülnek a művészet iránt 
érdeklődők elé, és mivel a színházban működő tanfolyamokra na-
gyon sok fiatal jár, akik elhaladnak a kiállított művek előtt, akar-
va-akaratlanul tárlatlátogatók lesznek, az erre fogékonyak pedig 
„bevezetődnek” a művészet világába.

A kiállítás szakmai megnyitóját Eifert 
János, Balogh Rudolf-díjas fotóművész-
től hallhattuk, aki elmondta, hogy Bajkó 
Csaba képei több mint kétszáznegyven 
csoportos kiállításon bizonyították már 
alkotójuk tehetségét, amelyek Magyar-
országon kívül több mint 40 különböző 
országban voltak már láthatók Euró-
pától Ázsián át az Egyesült Államokig.
Rendszeresen indul nemzetközi fotó-
pályázatokon, amelyeken eddig 43 or-
szágban több mint 230 különböző képét 
ismerték el értékes díjakkal.

Bajkó Csaba 1962-ben született Kaposvárott, majd 30 évvel ké-
sőbb családjával Szentendrére költözött, ahol azóta is él. A fotózást 
lelkes amatőr szomszédjánál ismerte meg, akinek a fotóeszközök 
valóságos arzenálja állt rendelkezésére a fényképezőgépektől a la-
borfelszerelésig bezárólag, beleértve a saját készítésű eszközöket 
is. Aktív fotósnak 1976 óta tekinti magát. Ekkor csatlakozott – még 
Kaposvárott – egy középiskolai fotószakkörhöz, és innen számít-
ható fotós pályafutásának kezdete. Ma már természetesen minden 
rendelkezésére áll, amire csak szüksége lehet egy profi fotósnak, 
mégis úgy gondolja, hogy nem a felszerelés márkajelzései és drá-

gasága határozza meg a művek 
minőségét, hanem a művészi 
látásmód, amelyet semelyik fo-
tósüzletben nem árulnak. Mű-
vészi hitvallása szerint nézni 
és látni, nem ugyanazt jelenti. 
Nézni a fényképeket szoktuk, 
de a fénykép készítőjének meg 
kell látnia azt a lehetőséget, 
amitől egy kép érdekes lesz. 
A formák szépségét, a rejtett 
részleteket, amelyeket igyek-
szik nem azonnal megörökíteni, hanem megpróbálja megkeresni 
azt a pontot, amelyből kiindulva a kiszemelt dolog igazán meg 
tudja mutatni önmagát. A fotóin lévő embereket, állatokat vagy 
növényeket nem akarja megváltoztatni, önmagukhoz képest más-
nak mutatni, hanem látványukból a legjobbat szeretné megjele-

níteni. Az egyedit 
igyekszik megmu-
tatni belőlük. 

Bajkó Csaba 
művészi szemlé-
letének eredmé-
nyét január 12-ig 
tekinthetik meg a 
vizuális művészet 
iránt érdeklődő lá-
togatók a Napfény 
Galériában.

M.T.

Lógok a szeren
Ezt a Karinthytól kölcsönzött címet adta Bajkó Csaba, Bernd Mai-díjas fo-
tóművész kiállításának, amely az Erzsébetligeti Színház Napfény Galériájá-
ban nyílt meg november 13-án.
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Idén is várjuk a cipősdoboznyi szeretetet!

December 17-ig vesszük át a gondosan 
összekészített dobozokat az Erzsébetlige-
ti Színház információs pultjánál nyitva-
tartási időben.

December 7. szombat 10:00
MIKULÁSFUTÁS
Fuss és tégy jót!
Családi kocogás a Miku-
lással korhatár nélkül az 
Erzsébetligetben. Kis liget 
kör: 700m. Nevezési díj: 
egy cipősdoboznyi aján-
dék, melyet rászoruló csa-
ládoknak juttatunk el.

December 7. szombat 11:00 és 16:00
DIÓTÖRŐ
a Szegedi Kortárs Balett előadása
Jegyárak: 3700 Ft, 4300 Ft, 4800 Ft.

December 8. vasárnap 10:30
KOLOMPOS TÁNCHÁZ 

December 11. szerda 18.00
HÍMZÉS EREJE II.
Díjátadó, kiállítás és divatbemutató
A rendezvény szervezői: R. Törley Mária, 
a Kertvárosunk Értékeinkért Egyesület 
elnöke és Dr. Kolyvek Antónia, a Kertvá-
rosunk Értékeinkért Egyesület alelnöke.
Az eseményen való részvétel INGYENES, 
de regisztrációhoz kötött. Regisztrálni 2024. 
december 9-ig lehet a kertai.zsuzsa@kulturli-
get.hu e-mail címen.

December 13. péntek 19:30
Jazzliget: SÁRIK PÉTER TRIÓ
EXKLUZÍV KARÁCSONYI KONCERT
Közreműködik SZŐKE NIKOLETTA és 
BERKI TAMÁS

December 14. szombat 9:30
Marék Veronika – Erdélyi Erika
KIPPKOPP A HÓBAN
(Ráadás előadás) 4 éves kortól ajánljuk!

DECEMBER 8. VASÁRNAP DECEMBER 15. VASÁRNAP DECEMBER 22. VASÁRNAP

16.30: Adventi dallamok – a Rácz Aladár 
zeneiskola citera kamara csoportja és a 

Népdalkör előadásában
16.45: Ünnepi gyertyagyújtás

17.00: TORRES DANI
Kísérő program:

16.00: Kézműves családi foglalkoztató  
ablakdíszek készítése 

16.00: Fényfestés
A kézműves foglalkozásokon és a kültéri 

programokon a részvétel INGYENES!

December 8. vasárnap 19:00
KOLLÁR-KLEMENCZ KAMARAZENEKAR 

ANYÁM TENYERE
Kollár-Klemencz László regénye Anyám tenye-
re címmel, 2024. októberében jelent meg. Az 

új könyv új inspirációkat hozott, ezáltal új dalok 
színesítik a Kamarazenekar repertoárját.
Jegyárak: 3500 Ft, 4000 Ft, 4500 Ft.

16.00: ZSEBSZALMA ZENEKAR
Adventi koncert

16.30: Ünnepi gyertyagyújtás
17.00: Betlehemi műsor 

Liget Táncakadémia
Kísérő program:

16.00: Kézműves családi foglalkoztató  
karácsonyfadíszek készítése 

16.00: Fényfestés
A kézműves foglalkozásokon és a kültéri 

programokon a részvétel INGYENES!

December 15. vasárnap 18:00
A LEGENDA HÁZA

(LYONESSE)
Penelope Skinner brit írónő friss darabja az idei 

londoni színházi szezon nagy eseménye volt. 
Szereplők: Hernádi Judit, László Lili, Schruff 

Milán, Járó Zsuzsa, Ullmann Mónika
Jegyárak: 5200 Ft, 5800 Ft, 6400 Ft

16.30: Ünnepi gyertyagyújtás
17.00: Szironta Együttes 

adventi élő harangkoncertje 
17.45: ICEART JÉGFARAGÓ SHOW

Kísérő program:
16.00: Kézműves családi foglalkoztató  

ajándékkészítés 
16.00: Fényfestés

A kézműves foglalkozásokon és a kültéri 
programokon a részvétel INGYENES!
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Helytörténet

Otthonra cserélt Színpad
A Népszínház művészei közül Verő György operett szövegíró, zeneszerző és Margó Célia színész, énekesnő 
házasságkötése egyidős Mátyásföld születésével: 1887. december 7-én fogadtak örök hűséget. A Mátyásföldi 
Nyaralótulajdonosok Egyesületének évkönyvei szerint 1900-tól 1910-ig nyaralótelkük volt Mátyásföldön. Verő 
György az egyesület választmányi tagja volt több éven keresztül, feleségével együtt részt vettek a katolikus 
templomalap és az iskola javára rendezett jótékonysági bálokon.                 

Margó Célia Pesten, 1865. június 
25-én született. Elvégezve a Zenea-
kadémiát, 1884. október elsején mu-
tatkozott be a Várszínházban. 1885. 
október 2-án szerződtették a Nép-
színházhoz. Játszott még vidéken 
több helyen: Debrecenben, Szegeden, 
Pécsett, Aradon és a Magyar Királyi 
Operaházban is. 1904-ben visszavo-
nult, sikeres színészi, énekesi pályá-
ját hagyta ott a család kedvéért. 

A Pesti Napló 1893. április 20-val 
keltezett cikkéből Margó Célia ter-
mészetes tehetségéről bizonyosod-
hatunk meg. A Népszínházban férje, 
Verő György darabját, A szultánt ját-
szották volna, Küry Klára főszerep-
lésével. „Csak lassanként hámozódott 
ki a bonyodalmas esetből a tényállás, 
hogy Küry Klára közvetlenül az előadás 
előtt, hirtelen betegséget jelentett, holott 
a közönség őrá számított Roxelane sze-
repében. Az előadást a késő órában nem 
lehetett többé megváltoztatni, a Roxelane 
pikáns partioje pedig, színpadi magyar-
ság szerint senkinél sincs betanulva. Mi 
legyen most, hogyan segítsen magán a 
szegény színház? Végre is alig marad 
egyéb tennivaló, minthogy az előadást 
egészen elhagyják, holott ezt csak a leg-
nagyobb baj esetén engedik meg a szín-
házi törvények. A rendező lélegzet nélkül 
rohant át még egyszer Küryékhez, kik a 
színház szomszédságában laknak, de a 
régi Roxelane visszavonhatatlanul kije-
lentette, hogy nem vehet részt az előa-
dásban. (…)

Keservesen emlegették, hogy Evva (Evva Lajos, a Népszínház igaz-
gatója SzR.) éppen most jár Párizsban, de ekkor valaki egyszerre meg-
szólalt: 

– Nini, hiszen Verő György a főpróbán önmaga helyettesítette Küry 
Klárát, talán most is megtenné, ha szépen kérnők… Lukácsy szomo-
rúan dörmögte: 

– Nem, Verő György sem volna elég csinos Roxelane… 
De Ferenczy, a másodrendező, egyszerre felkiáltott most: 
– A kalapomat! 
Elhozták a kalapját és Ferenczy elrohant a színházból. Neki hirtelen 

eszébe jutott, hogy Margó Célia, a Verő felesége okvetetlenül ismeri 
a férje darabját s így már, mint hűséges hitestárs is, bele fog ugrani 
a vállalatba. A szegény Margó Célia éppen a vacsorát beszélte meg a 
szobalánnyal, mikor Ferenczy megjelent az ajtóban: 

– Nagyságos asszony – szólt, öltözzék gyorsan, el kell játszania Ro-
xelane-t. 

– Nekem? szólt sápadtan Margó Célia. 
– Igen, de nincs idő a gondolkodásra. A közönség már gyülekezik a 

színházban…

– De hisz én sohasem próbáltam ezt a 
szerepet...

– Mindegy, velünk lesz a jóisten. 
Margó Célia fogvacogva vette fel a kö-

penyét, s három perc múlva ott volt a 
népszínházi öltözőben. Amíg az öltöztető 
asszony a ruháit felsegítette, ő keresztet 
vetett magára, s a szerep kéziratát olvas-
ta. A színpadon már megszólalt a villa-
mos csengető, mely az ő jelenetét jelezte. 

– Jóisten, légy velem! – sóhajtott a re-
megő asszony és kilépett a színpadra… 

És a csoda megtörtént. Margó Céliát 
valami csodálatos ihlet szállta meg s a 
szerepet, melyből egyetlen próbát sem 
tartott, fényesen végigjátszotta. A kö-
zönség, mely eleinte hideg volt kissé, las-
sankint mindjobban fölmelegedett, s az 
első felvonás derekán már oly taps resz-
kettette meg a nézőteret, hogy valóságos 
tüntetésnek is bevált. A kis Margó ügye-
sen játszott, kitűnően énekelt, s egyetlen 
pillanatra sem akadt meg a szerepében. 
Oly jól és helyesen játszotta Roxelane-t, 
mintha hetek óta készült volna a szere-
pére. (…)

Verő György, aki mit sem gyanítva, 
csak a második felvonás közepe felé jött a 
színházba, majdnem elájult, mikor a várt 
Roxelane helyett a saját felesége jött ki 
egyszerre a színpadra. Bágyadtan szólott 
a szomszédaihoz: 

– Mi ez, ébren vagyok-e vagy álmo-
dom? 

De a második felvonás végén már ra-
gyogó szemekkel sietett föl a színpadra, s 

így szólt diadalmasan a feleségének: 
– Gratulálok, asszonyom, a szerző el van ragadtatva…”
Verő György a Népszínházról szóló könyvében, a leendő fele-

ségéről is írt, a kibontakozó érzések lendületével. Cigánybáró, 
1886. március 26. „Mindezeket felülmúlja művészi értékben Margó 
Célia remek Ciprája. Ahogy ez a fiatal, szép lány vén cigányasszonnyá 
rútítja magát, görnyedten jár, öregesen beszél, az a belső tűz s ércesen 
zengő mély hang, amellyel énekrészeinek drámai akcentusait a zenei 
forrongásba dobja s az a fényesen szálló magas A, amelyben diadalát 
kicsendíti: nyílt színen is viharos tapsokat vált ki a zsúfolt ház ünnepi 
közönségéből s hosszú időkön át felejthetetlen marad.”

Később, feleségét a színészi pályát éppen elhagyó családanyát 
visszafogottan, szeretettel mutatja be: „Nem így Margó. Ő épp a 
föltalált otthonért hagyja ott a színpadot, csöndben, búcsúszó nélkül, 
hogy egy-egy, még elvétett kisegítő beugrás után végleg a családjának 
éljen, s csupán a megértő múzsa szerepét játssza költő férje oldalán.”

81 éve, 1943. december 7-én hunyt el Budapesten. 
Életükről bővebben: Kertvárosi Helytörténeti Füzetek 48. sz. Szé-

man: Nyári teátrum
SZÉMAN RICHÁRD
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Kopogó léptek a forradalomban
Az 1956-os forradalom és szabadságharc eseményei elevenedtek meg a 
Szentmihályi Esték elnevezésű rendezvénysorozat november 23-i alkal-
mán, a Szent Mihály templom közösségi házában. 

A rendezvény kezdetén a szervező Kovász Egyesület elnöke, Petrovics Sándor köszön-
tötte az egybegyűlteket. A közönség soraiban többek között helyet foglalt Égi Pál, Corvin- 
közi szabadságharcos. A megjelentek egyperces néma csenddel adóztak a közelmúltban 
elhunyt szabadságharcos, kerületi díszpolgár, vitéz lovag Máriási György emléke előtt. 
Ezt követően Lengyel Gézáné Kertesi Gabriella Márai Sándor ismert versét, a Mennyből 
az angyalt szavalta el. 

Dr. Horváth Attila jog-
történész, alkotmánybíró 
az ’56-os események két 
tanújával, Lengyel Gézá-
val és Denkey Ágostonnal 
beszélgetett, miközben 
vetített képekkel igyekez-
tek illusztrálni az elhang-
zottakat. A Kopogó léptek 
a forradalomban címet vi-
selő program jóvoltából 
a közönség a két egykori 
kiskamasz által, időrendi 
sorrendben kerülhetett közel a magyar történelem sorsfordító pillanataihoz. Elmondá-
sukban megelevenedett a Sztálin-szobor ledöntése, a Kossuth téri mészárlás, a Köztár-
saság téri kegyetlen harcok, valamint a megtorlás időszaka. Az ifjaknak még az akkori 
szovjet nagykövettel, későbbi szovjet pártfőtitkárral, Jurij Andropovval is volt „szeren-
cséjük” találkozni, akinek még oda is adtak egy darabot a ledöntött Sztálin-szoborból. A 
meghurcoltatások Gézát és Ágostont sem kerülték el, a két srác fegyverek felhalmozása 
miatt felfüggesztett börtönbüntetést kapott, és a szocialista rendszer általi zaklatások 
még sokáig kísérték az életüket. Az est végén a közönség is lehetőséget kapott arra, hogy 
kérdezzenek a régi idők tanúitól, és még egy fotóalbumot is megtekinthettek, amelyben 
korabeli fényképeket gyűjtöttek össze. 

A rendezvényt a Miniszterelnökség és a Nemzeti Együttműködési Alap támogatta.
GUETH ÁDÁM

Adventi hangulat
A karácsonyi készülődés a Ma-
conkai Orosz László Galériába is 
megérkezett, ahol ünnepi kiállítás-
megnyitó várta az érdeklődőket no-
vember 22-én. 

Az Adventi hangulat című tárlatot a Mohá-
csi Regős Ferenc Asztaltársaság és a Cor-
vin MűvészKör közösen rendezte meg a 
Galéria tulajdonosainak – Szabó Géza és Szabóné Simó Anikó – támogatásával. A tárlat 
alkotásai január 25-ig tekinthetőek meg, és a sokszínű munkák között mindenki megta-
lálhatja azt, amiben a legjobban el tud merülni, vagy akár hosszú percekig is elmélkedni 
egy portré, csendélet vagy motívum előtt. 

A kiállításon köszöntőt mondott Kovács Péter polgármester, aki kiemelte a Maconkai 
Galéria programjainak kitűnő hangulatát, és azt, hogy számos fiatal és örökifjú tiszteli 
meg a rendezvényeket. A megnyitó napjának reggelén még az első hó is leesett, ami csak 
fokozta a télies hangulatot. Hegedűs Valér szólóműsorral és zongorakísérettel is megör-
vendeztette a közönséget, utóbbi során Chikány Béla operaénekes produkciójában mű-
ködött közre. Szintén a zongoramuzsika szépségeit villantotta fel Csépány Tamás, akit a 
TomCatBand rockzenekarból ismerhet a közönség. Míg Boros Noémi Romhányi József 
költészetét idézte meg, addig Ambrus József népies prózákat, vidám, de elgondolkodtató 
történeteket adott elő. Kemény János költő verscsokra előtt még arról is megemlékezett, 
hogy éppen ezen a napon adták le a gyilkos lövéseket John F. Kennedy elnökre 1963-ban. 
A kiállítást Takár Emőke, a MAT vezetője nyitotta meg, aki ajándékokkal köszönte meg 
a közreműködőknek a segítséget, és még a polgármester úrnak is ajándékozott egy csen-
déletet. Az estet állófogadás és tombolasorsolás zárta értékes nyereménykkel.

GUETH ÁDÁM
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– HOGYAN VÁLT BELŐLED HOKIEDZŐ?
– Ötévesen kezdtem jégkorongozni Újpes-
ten, utánpótlás éveim legnagyobb részét a 
Budapest Stars-nál töltöttem, akikkel rend-
re bajnoki címeket nyertünk. Egy-egy évet 
játszottam Svédországban, illetve Kana-
dában, majd itthon váltam profi játékossá. 
Szerepeltem az Újpestben, illetve a rivális 
Ferencvárosban is, majd huszonkét évesen 
hagytam fel az első osztályú jégkoronggal 
és elkezdtem az edzőit, mellette másodvo-
nalban kergettem a pakkot és építettem az 
edzői karrieremet. Végigjártam a ranglét-
rát, korcsolyaoktatóként kezdtem, majd folyamatosan lépkedtem 
feljebb. 
– KÜLFÖLDÖN IS SZERENCSÉT PRÓBÁLTÁL, MESÉLJ ERRŐL KÉR-
LEK!
– Körülbelül fél éve tértem haza Svédországból, azóta élek itt a ke-
rületben. Előtte a Linköping női U20-as csapatának vezetőedzője-
ként dolgoztam, ezután jöttünk haza, és választottuk a MAC-ot a 
párommal. Enikő a svéd profi ligában játszott, szintén a Linköping 
csapatában, és velem együtt igazolt a MAC-hoz az idei szezonra. 
Korábban már dolgoztunk a MAC-nál, a 2019/20-as szezonban, 
amikor megalakult az EWHL (Európai Női Hoki Liga) csapat. 
– KORÁBBAN A KISSTADIONBAN VOLT A MAC SZÉKHELYE, TAVALY 
A MÁTYÁSFÖLDI JÉGCSARNOK ÁTADÁSA UTÁN KÖLTÖZTETEK 
IDE A KERÜLETBE. MILYEN KÖRÜLMÉNYEK KÖZÖTT ÉS HOGYAN 
ZAJLOTT EZ A VÁLTÁS?
– A MAC-os utánpótlás a Kisstadion nyitott pályájáról indult, 
aminek megvolt a maga hangulata, magam is játszottam ott. A 
legkisebbektől az U14-es korosztályig továbbra is a Kisstadionban 
pallérozódnak a tehetségeink, de már fedett pályán. A felsőbb kor-
osztályok már akadémiaként működnek, míg a felnőtt csapatunk a 
hazai első osztályban, az Erste Ligában szerepel. Női csapatunk pe-
dig tavaly Mátyásföldre költözött, hogy még profibb körülmények 
között tudjunk fejlődni, készülni az EWHL szezonra. Egy modern, 
jól felszerelt pályáról beszélünk, ahol minden adott ahhoz, hogy 
minőségi munkát tudjunk végezni. 
– KÉRLEK, MUTASD BE AZ ÁLTALAD VEZETETT LÁNYCSAPATOT!
– A keret egy újjáalakuláson megy keresztül, immáron ez a hatodik 
szezonunk. A légiós játékosok évről évre cserélődtek, de a magyar 
mag nagyjából hasonló volt az elmúlt öt évben, most ezen is picit 
változtattunk. Próbáljuk fiatalítani, fejleszteni a csapatot és olyan 
motivált játékosokat felhozni az Akadémiáról, akik minőségi hokit 
tudnak játszani. Arra törekszünk, hogy a rutinos magot megtartva, 
a tehetséges fiatalokat fokozatosan beépítsük, és olyan idegenlégi-
ósokat hozzunk melléjük, akik betöltik azokat a réseket a keretünk-
ben, ahol hiányosságaink lehetnek. 
– ESSÉK SZÓ A CSAPAT OLYAN TEHETSÉGEIRŐL IS, MINT BOGÁTI 
BIANKA ÉS TAKÁCS ZOÉ!
– Nem vagyok híve a kiemelésnek, mert csapat nélkül nincsen 
egyéni eredmény és siker sem. Törekszünk arra, hogy magasszin-
tű, fiatal játékosokat hozzunk a keretbe és önbizalmat, játék lehető-
séget adjunk nekik, ha rászolgálnak, és elég keményen dolgoznak 
a csapat sikereiért. Ilyen például a kapuban a tizenkilenc éves Bian-
ka, aki a mostani Euro Cup-on a legjobb kapusnak járó díjat kapta. 
Bianka kapustársa, Zoé, pedig tizenhat évesen meghívót kapott a 

felnőtt válogatottba, ahol győztes mérkőzé-
sen debütált a francia válogatott ellen. 
– A TORNASOROZATBAN A SVÁJCI ÉS A 
NÉMET BAJNOK UTÁN HARMADIKOK 
LETTETEK. 
– Az Euro Cup egy nagyon színvonalas 
kupasorozat, ahol csak közép-európai top 
klubok vesznek részt. Nagyon örültünk, 
hogy ilyen erős mezőnyben bronzérmesek 
lettünk, megelőzve a hazai riválisunkat, 
a Hokiklub Budapestet. A döntőbe sajnos 
nem tudtunk bejutni, a svájci Zug csapata 
ellen nagyon nehéz meccsünk volt, de szé-

pen helytálltunk. A harmadik helyért játszottunk a Hokiklub Buda-
pesttel, akiket a hosszabbításban 2:1-re tudtunk megverni. 
– A JÉGHOKI KÖZISMERTEN DURVA SPORT, AMIT TALÁN SOKAN 
NEM GONDOLNAK TÚL NŐIESNEK.
– Az elmúlt tíz évben nagyon sokat fejlődött a női jégkorong. 
Nincs jelentős különbség a férfi és a női jéghoki között. A lányok is 
ugyanolyan keményen és ugyanannyit edzenek, mint a férfiak, sok 
játékosunk már a válogatottban is szerepel, akik már az olimpiai 
kvalifikációra készülnek. Természetesen testi adottságokban van 
eltérés a férfiak és a nők között, de a hozzáállásban és befektetett 
energiában nincsen. A védőfelszerelések megóvják a játékosokat. 
Az utóbbi időben ez is sokat javult, a felszerelések egyre könnyeb-
bek, miközben az erősségük nem változott. Mivel a jégkorong egy 
kontakt sportág, így fennáll az esélye egy esetleges sérülésnek, de a 
biztonság sokat fejlődött. 
– MILYEN KIEGÉSZÍTŐ SPORTOKAT ALKALMAZTOK?
– Törekszünk a multisportra, ami főleg az utánpótlásnál fontos. 
Nagy hangsúlyt fektetünk az erőnléti edzésekre, amit Kiss Andrea 
tart. Edukálja a játékosokat, segíti a fejlődésüket, hogy a legjobb 
formájukat tudják hozni a jégen. A lányok nagyon szeretnek fociz-
ni és spikeballozni is. Utóbbi során egy köralakú hálót raknak a 
földre, erről kell a labdát visszapattintani. Mindez szórakoztató, jó 
bemelegítésnek, és segíti a sportolók koncentrációját is.
– MILYEN TERVEITEK VANNAK A JÖVŐRE NÉZVE? 
– Ebben a szezonban egy olyan munkakörnyezetet akarunk ki-
alakítani, amiben a játékosok mindennap elmennek a küszöbig, 
jó hangulatban, de keményen edzenek. Emellett nem elég csak a 
jégen profinak lenni, odafigyelünk az életmódra, a pihenésre és a 
táplálkozásra is. A legfontosabb célom most az, hogy a játékosokat 
a profizmusra neveljük, és irányt mutassunk nekik. Hosszútávon 
szeretnénk a bajnokság legjobb csapata lenni, és olyan színvonalra 
fejlődni, mint amilyen a Győri ETO a női kézilabdában. 

GUETH ÁDÁM
Fotók: Philipp Hegglin Sports Photography

Kertvárosi profi női jégkorong 
– interjú Fodor Zoltánnal
A Kertvárosi Jégcsarnok megnyitása óta kerületünkben edzenek a MAC női jégho-
kicsapatának tagjai, akik a közelmúltban rendezett Euro Cup-tornasorozaton, egy 
rendkívül kemény mezőnyben bronzérmesként állhattak dobogóra. A csapatról, az 
elért eredményekről, a női jéghoki helyzetéről és a további tervekről Fodor Zoltán-
nal, a MAC női jéghokicsapatának Svédországot is megjárt edzőjével beszélgettünk. 
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Tovább él 
az Aranycsapat szelleme
Az Aranycsapat legendáinak szellemét idézték meg a 
Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Kör rendezvényén novem-
ber 12-én, az Erzsébetligeti Színház Harmónia termé-
ben. A házigazda, Riersch Tamás ezúttal a legendás 
nemzeti válogatott, az Aranycsapat két tagjának egyene-
sági leszármazottját látta vendégül, Bozsik Péter egykori 
labdarúgót, korábbi szövetségi kapitányt, Bozsik József 
fiát és ifjabb Buzánszky Jenőt, az Aranycsapat-testület 
tagját, Buzánszky Jenő gyermekét. Sajnos betegség mi-
att a néhai kapuslegenda, Grosics Gyula lánya, Grosics 
Edina nem tudott részt venni a rendezvényen. 

A beszélgetés apropóját a berni világbajnoki döntő hetvenedik 
évfordulója adta, ahol a válogatott ezüstéremmel távozott a né-
metek elleni meccsről, óriási csalódást okozva az akkori hazai 
közvéleményben. A leszármazottak szeretettel emlékeztek vissza 
sportlegenda szüleikre és számos kulisszatitkot is megosztottak 
az Aranycsapat sikerével kapcsolatban. Az angolok elleni legen-
dássá vált 6:3-as meccs előtt a futballisták törekedtek arra, hogy 
a lehető legjobban modellezzék a várható körülményeket. Egy 
olyan pályán gyakoroltak, amely méreteiben a legközelebb állt a 
Wembley Stadionhoz, az edzéseiket pedig sokszor ködös, nyirkos 
estéken tartották, ezzel is utánozva a brit időjárási viszonyokat. 
Mivel akkoriban az egyes meccsek felvételei kevésbé voltak hoz-
záférhetőek a nyilvánosság számára, megfigyelőket alkalmaztak, 
akik a mérkőzés előtt figyelemmel kísérték az ellenfél taktikáit. 
A barátságos találkozót az angolok az évszázad mérkőzésének 
nevezték. Később a visszavágón - szintén hetven éve – immáron 
hazai terepen arattunk elképesztő győzelmet. A korabeli vicc sze-
rint az angolok egy hétre érkeztek, de 7:1-es vereséggel távoztak. 

Az Aranycsapat mára a Nemzeti Alaptanterv részévé vált, és 
öröksége a mai napig érezteti hatását. Természetesen Puskás Fe-
renc teljesítménye mellett sem mentek el a vendégek szó nélkül, 
aki labdarúgóként és edzőként is legendává vált. A két szakértő 
igyekezett megfejteni a berni vereség okait és történelemre gya-
korolt hatását. A kudarcban valószínűleg annak is szerepe volt, 
hogy az Aranycsapat szállása mellett egy fúvószenekar gyakorolt, 
zavarva ezzel a játékosok pihenését. A sport szépsége és egyben 
átka, hogy egy hasonló eredményt ma már minden bizonnyal tel-
jesen máshogyan fogadna az ország. A labdarúgók gyermekeit 
Hóbor Béla, a VVOBK elnöke és Szász József alpolgármester kö-
szöntötte.

GUETH ÁDÁM



INGATLAN

A kerületben található teljesen 
felújított lakótelepi 53 nm-es laká-
somat kerületi, vagy zuglói kertes 
házra cserélném. 30-326-8485

Kiadó hosszú távra a Budapesti 
úton 35nm-es társasházi lakás 
20nm-es terasszal. 180E Ft/hó+-
rezsi. 20-359-3265

Mátyásföldi repülőtér mögött 
kiskert termelő gyümölcsfákkal 
bérbe adó. 20-913-4783

Kiadó minimum 1 évre külön nyíló 
3 szobás lakás leinformálható 2-3 
tanuló lány részére. 180E Ft/hó + 
rezsi. Szülőkkel tárgyalok. Nyelv-
oktatást beszámítok. 30-440-4356

Kiadó a Szalmarózsa utcában 
46nm-es 1,5 szobás, II. emeleti, 
bútorozatlan, alacsony rezsijű la-
kás. 20-465-9834

Kiadó 40nm-es családi ház komp-
lett felszereléssel, bútorozva. In-
ternet van. 200E Ft/hó + rezsi. 
20-534-7002

Tetődoktor! Régi hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázás elhá-
rítás, bádogozás, Lindab tető, 
új tető cserepezése, kisebb ja-
vítások, SOS munkák: 70-757-
5455

Festést, mázolást, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormoz-
gatással, takarítással. 30-691-
9424

VEGYES

Szerves trágya eladó! 06-20/491-
8393

Darabolt, száraz fenyőrönk, 10 
mázsa 2000 Ft/mázsa eladó a 
kerületben. Tel.: 70/338-1613
Eladó kb. 270 cm-es szobafenyő. 
20-220-1675

Eladó felnőtt pelenka M-es méret 
Proskin Pants extra. Új bontatlan 
csomag 4,5E Ft. Ajándék 80x170-
es beteg alátét 1 db. 70-588-9049

Eladó beteg alátét (Patella) 
80x170-es új bontatlan csomag 10 
db 2E Ft + ajándék 90x60-as beteg 
alátét (Seni). 770-588-9049

Vennék 1 db élő házi pulykát, ki-
sebb tojót. 403-1270 18h után.

Elektromos, görgős masszírozós 
ágy eladó. Az esti órákban 20-265-
8589. Irányár 170E Ft.

Működőképes villanytűzhely és 
sütő 10E Ft-ért eladó. 20-921-6328

16nm-es utcafrontra való nagy, 
- és kiskapu és drótkerítés eladó. 
Irányár 100E Ft. 403-6358

Szobanövények és férfiruhák el-
adók. 405-2357

Minőségi OKI nyomtatómat el-
cserélném működő fénymásolóra 
megegyezéssel. 407-5226

Ingyen elvihető a kerületből kb. 
1,5 m3 darabokra fűrészelt diófa. 
20-335-8223

Jelképes áron eladó piros Quiny-
nyBuzz 2:1 babakocsi, autós baba 
hordozó. 407-0627

2 db 85x200-as fa, rácsos ajtó, 
14l-es réz pálinkafőző komplett, 
üstház bográccsal eladók. 30-255-
9818

200l-es műanyag hordó, kávéfő-
zők, függönyök, szeletelő gép el-
adók. 30-255-9818

Borászati eszközök – üvegballo-
nok - jutányos áron eladók. 8 db 
30l-es, 3 db 50l-es 20E Ft. 400-0248

Eredeti dobozában lévő GEOX 
márkájú 36-os fehér sportcipő 10E 
Ft-ért eladó. 30-964-7549

5 db egyforma asztal 1x0,5m, egy 
újszerű fotel, 1 db rexasztal, férfi 
¾-es bunda 54 méretű eladók. 
407-3193

1 db pehelypaplan, női téli kabát 
és női irhabunda 52 méret, 2 db 
vastag gyapjú pléd eladók. 30-
491-0131

Eladó 1 db polcos íróasztal 2 fi-
ókkal, 2 db kétajtós kis szekrény, 
2 db ágynemű tartó fiók. 20-626-
7454

Keresek állandó itt lakással idős 
házaspár gondozására nyugdíjas 
nőt vagy férfit. 407-2357

A független bírák a Magyar 
Pálinka Lovagrend közép-ma-
gyarországi kapitányságának 
tagjai közül érkeztek – Mihalik 
István, Búza Sándor és Szőke 
Bálint – akiknek idén sem volt 
könnyű dolguk. Nem csak a 
pálinkák és párlatok magas 
minőségi színvonala, hanem 
a darabszáma miatt sem. A 
helyszíni statisztika szerint 
154 tételt kellett elbírálniuk, 
amelyből 37-et minősítettek 
bronzéremre, 57-et ezüstérem-
re- és 43-at aranyéremre érde-
mes italnak.

Döntést azonban nem csak a 
zsűritagok hozhattak, hanem 
a közönségnek is volt lehetősége véleményt nyil-
vánítani. Az asztalokra kikészített szavazócédulá-
kon bejelölhették, kinek melyik párlat íze tetszett 
a legjobban. Ennek alapján a közönségdíjat a Gle-
dícsia fantázianevű párlat nyerte.   

Zsombok György fővédnök idén is fölajánlott 
egy különdíjat, amelyet ezúttal a legfiatalabb, elő-
ször nevező versenyző nyert el. Az említetteken 
kívül még több különdíj is gazdára talált.

A rendezők örömmel látták, hogy új kapcsolatok 
és tervek is szövődtek a pálinkabarátok körében.

A versenyt követően a hu-
mor kapta a főszerepet. A 
rendezvény sztárvendégei, 
Aradi Tibor és Varga Ferenc 

József, a közismert és népszerű humoristapáros, 
valamint Bo Viktor énekes szórakoztatta a közön-
séget. Ha pedig netán lett volna valaki a helyszí-
nen, akinek se a pálinkák, se a műsor nem adott 
elég intenzív élményt, még volt egy utolsó esélye: 
a rendezvénynek helyt adó étterem specialitása, a 
„Legendás” csülöktál. 

A tervek szerint már csak egy évet kell várni, és 
2025-ben újra lesz pálinkaverseny.

Lapunkat Schaffer Viktor tájékoztatta 
a pálinkaversenyről.

III. Kertvárosi Pálinka- és Párlatverseny  
Czifráné Berczi Krisztina, az est háziasszonya vezette november 16-án a III. Kertvá-
rosi Pálinka és Párlatverseny díjátadó gáláját, amely felett Zsombok György, a Pá-
linka Misszió Kft. tulajdonosa vállalta a fővédnökséget. A rendezvényen megjelent 
Schaffer Viktor, a CIVIL16 Egyesület alapítója, valamint Daróczi Zoltán, a CIVIL16 
Egyesület alelnöke, a verseny főszervezője.



Asztalos vállal: meglévő 
ajtók, ablakok szigetelését, 
javítását, régi ablakszár-
nyak thermo üvegre alakí-
tását, elöregedett szigetelő 
gumik cseréjét, régi és új 
fa lépcsők gyártását, javítá-
sát. 30-265-9477

Szobafestés, szél-és eresz-
deszka festés, kerítésfestés 
és kőművesmunkák. Borbély 
Tamás 30-721-3165

Ha megunt könyve, hangle-
meze van, vagy egyéb régi 
tárgya, hívjon bizalommal. 
20-437-4500

Vízszerelés. Csapok, mos-
dók, WC-tartályok, WC-k, 
szifonok stb. Cseréje. Új víz-
vezetékek kiépítése, régiek 
cseréje. 20-412-0524

Készpénzért veszek bútoro-
kat, dísztárgyakat, festmé-
nyeket, órákat, porceláno-
kat, kristályokat, könyveket, 
hanglemezeket, írógépet, 
szőrmebundát, ezüst tár-
gyakat, bizsukat, aranyat, 
hagyatékot, díjtalan kiszál-
lítással. Almási Katalin 30-
308-9148

VÍZSZERELÉS. Akciós 
WC-tartály csere, fix áron 
33,9E Ft-ért. Új műanyag 
WC-tartállyal és munkadíjjal 
együtt december végéig. 20-
412-0524

Vállalok zongora oktatást 
kezdőknek, angol társalgást 
haladóknak. 

Tel.: 20-934-6813 E-mail: 
vargaconali@gmail.com




